

Datum doručení: 7. 10. 2018

Centrální číslo jednací PS2018012735

Věc: Dotaz týkající se ubytování poslance

Žádost

(...)

Vážený paní předsedo,
podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 17 Listiny práv a svobod si Vás dovoluji požádat o informace ve věci financování poslaneckých bytů.

Dne 4.10.2018 jsem zveřejnil tento článek - <https://www.sinagl.cz/z-korespondence/8466-neuveritelne-na-mzv-toto-by-melo-pred-volbami-zajimat-volice-budeme-opet-pri-volbach-podporovat-takoveto-klientelisticke-lumparny-na-ucet-obcanu.html>.

V sídle Diplomatického servisu na Václavském náměstí v Praze, mi bylo potvrzeno, že poslankyně Alena Gajdůšková na adrese 51/1282 v tomto roce bydlela. Čtyři přílohy údajného vybavení bytu přikládám v příloze.

Otázky:f

- 1) Od kdy do kdy paní poslankyně na této adrese bydlela či stále bydlí?
- 2) Hradila či ještě jí hradí Sněmovna tento byt a jak vysoký byl či je případný měsíční nájem, hrazený Diplomatickému servisu (DS)?
- 3) Podílela se Sněmovna i na uhrazení vybavení bytu DS - viz 4 přílohy?
- 4) Existují hranice na částku, kterou Sněmovna uhradí za měsíční nájem a za vybavení poslaneckého bytu?
- 5) Je vázána kvalita vybavení poslaneckého bytu, tedy výše finančních náhrad, vzdáleností od trvalého bydliště poslance?

Děkuji Vám předem za Vaši odpověď a přeji Vám mnoho zdaru!

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

předseda Poslanecké sněmovny obdržel dne 7. října 2018 datovou schránkou žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předseda Poslanecké sněmovny postoupil tuto žádost Kanceláři Poslanecké sněmovny, jako povinnému subjektu. V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je příslušná k vyřízení Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností.

K vaší žádosti uvádíme následující:

K bodu 1)

Poslanecká sněmovna poskytovala v souladu se zákonem č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 236/1995 Sb.“) náhradu prokázaných výdajů, vztahujících se k bytu na adrese Václavské náměstí 51/1282 od 28. 11. 2017 do 30. 6. 2018.

K bodu 2)

V souladu se zákonem č. 236/1995 Sb., a s usnesením Rozpočtového výboru č. 572, přijatým na jeho 51. schůzi dne 22. února 2017, poskytuje Poslanecká sněmovna ve vztahu k uvedenému bytu náhradu řádně prokázaných výdajů na přechodné ubytování v místě sídla Poslanecké sněmovny ve výši 20.500,- Kč/měsíc.

K bodu 3)

Poslanecká sněmovna není oprávněna hradit náklady na vybavení bytů, sloužících k zabezpečení přechodného ubytování poslanců v místě jejího sídla.

K bodu 4)

Peněžitá hodnota naturálního plnění za přechodné ubytování poslance v místě sídla Poslanecké sněmovny je vymezena pevnou částkou, stanovenou prostřednictvím výše zmíněného usnesení

(...)